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W dniach 16-17 kwietnia 2021 r. w Siedlcach odbył się XXII Ogólnopolski 

Zjazd Studentów Archiwistyki zatytułowany „Wszyscy potrzebujemy archiwów”. 

Konferencja została zorganizowana przez Instytut Historii Uniwersytetu Przyrodniczo-

Humanistycznego w Siedlcach, Koło Naukowe Archiwistów i Studenckie Koło Nau-

kowe Historyków im. Gen. Władysława Andersa. Wydarzenie odbyło się online 

w systemie Google Meet. Uroczyste otwarcie Zjazdu nastąpiło 16 kwietnia 

o godz. 10.00. Uczestnicy konferencji zostali powitani przez prowadzących sesję 

plenarną mgr Małgorzatę Nikoniuk (doktorantka UPH) i Wojciecha Jarosławskiego 

(studenta historii). Po oficjalnym powitaniu prowadzący przedstawili patronów hono-

rowych Zjazdu, a wśród nich Wicemarszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej Ryszar-

da Terleckiego, który nie mógł osobiście powitać zebranych. Jego list do uczestników 

Zjazdu został odczytany przez Małgorzatę Nikoniuk. Pan Marszałek odniósł się w nim 

do utworzenia archiwów państwowych w 1919 r. przez Józefa Piłsudskiego. Sygnowa-

nie dekretu było początkiem tworzenia archiwów i opieki nad archiwaliami w Polsce. 

Profesor Terlecki, jako historyk i wykładowca akademicki, wyraził wdzięczność 

dla pokoleń polskich archiwistów, że dbają o archiwalne dziedzictwo kraju. Drugim 

patronem honorowym wydarzenia był Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam 

Struzik, który w swoim wystąpieniu mówił o znaczeniu archiwów i archiwistów 

dla rozwoju nauki w Polsce oraz zachowania świadectwa przeszłości. Podkreślił też,  

iż szacunek dla historii jest podstawowym elementem umacniania więzi i tożsamości 

narodowej. Trzecim honorowym patronem konferencji był Prezydent Miasta Siedlce, 

Andrzej Sitnik. List w imieniu Prezydenta odczytał Wojciech Jarosławski. Prezydent 

bardzo serdecznie powitał gości Zjazdu i zaprosił na zwiedzanie miasta w bardziej 

sprzyjających okolicznościach. Kolejnym patronem honorowym konferencji był 

JM Rektor UPH prof. dr hab. Mirosław Minkina. Partnerami tego wydarzenia byli: 

Archiwum Państwowe w Siedlcach i Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Lublinie. 

W imieniu Archiwum Państwowego w Siedlcach gości powitał dyrektor dr Grze-

gorz Welik, który przypomniał współpracę uczelni z archiwum i podkreślił jak ważną 
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rolę w nauce stanowią zbiory archiwalne. Niestety z przyczyn technicznych nie wystą-

pił dyrektor IPN Marcin Krzysztofik. Patronatem medialnym wydarzenie zostało obję-

te przez Radio dla Ciebie, Podlasie 24.pl - Regionalny Portal Informacyjny i Katolickie 

Radio Podlasie. 

XXII Zjazd Studentów Archiwistyki oficjalnie został otwarty przez JM Miro-

sława Minkinę, który powitał Marszałka Adama Struzika, wszystkich zebranych oraz 

wygłosił przemówienie na temat „cudu niepamięci”. Mówił o wyzwaniach w dobie 

cyfrowej rzeczywistości oraz wspomniał o bardzo dużej aktywności naukowej Instytu-

tu Historii. Wykład inauguracyjny zatytułowany „Archiwum w czasach lockdownu, 

aktywność społeczności na przykładzie AP w Siedlcach”, wygłosił dr hab. Dariusz 

Magier, dyrektor Instytutu Historii i inicjator tej konferencji. Poruszone zostały kwe-

stie wzrostu aktywności na portalach społecznościowych w okresie pandemii oraz ich 

czas trwania w Internecie. Na zakończenie prowadzący przedstawił komitet organiza-

cyjny i plan Zjazdu. 

Komitet Organizacyjny XXII OZSA – Anna Kłoś (przewodnicząca), Piotr A. 

Czyż, Damian Fiołek, Katarzyna Grudzień, Wojciech Jarosławski, Anna Madej,  

Małgorzata Nikoniuk, Damian Sitkiewicz, Barbara Tekely-Skrętowicz i opiekun nau-

kowy: dr hab. Dariusz Magier, prof. uczelni. 

Kolejne dwa dni Zjazdu poświęcone zostały na wygłaszanie referatów. Wystą-

pienia prelegentów dotyczyły archiwoznawstwa, teorii archiwalnej, metodyki archi-

walnej źródłoznawstwa. Program konferencji zakładał wystąpienia w pięciu panelach, 

trzy w piątek i dwa w sobotę, a na zakończenie zaplanowano wybór organizatora 

XXIII OZSA. 

W panelu pierwszym prowadzonym przez mgr. Piotra Czyża (doktoran-

ta UPH) zostały wygłoszone trzy 20-minutowe referaty. Dotyczyły one między innymi 

dokumentacji dotyczącej Indian Amerykańskich znajdującej się w Archiwum Narodo-

wym w USA (Mateusz Brzost, UPH, Siedlce), przyszłości polskiego dziedzictwa 

Internetu (Sebastian Gaca, UP, Kraków) oraz materiałów do biografii ks. Jana Czuja 

w zasobie Archiwum Uniwersytetu Kard. Stefana Wyszyńskiego w Warszawie (Paweł 

Magiera, UP JPII, Kraków). 

Panel drugi, moderowany przez mgr. Damiana Fiołka (doktoranta Szkoły Dok-

torskiej UPH), obejmował wystąpienia trzech prelegentów i był poświęcony działalno-

ści gospodarczej w zakresie archiwistyki na przykładzie siedleckiej firmy Libra (Mate-

usz Chudek, UPH, Siedlce), kontraktowi z 1787 roku zawartemu pomiędzy ks. Piotrem 

Rydulskim, a imć Józefem z Janowic Chwalibogiem, który znajduje się w zasobie Ar-

chiwum Uniwersytetu Jagiellońskiego (Anna Magiera, UP JPII, Kraków) oraz Kance-

larii Komisarza Obwodu Kujawskiego z lat 1816-1842 (Daniel Guzman, UMK,  

Toruń). 

Moderatorem panelu trzeciego była mgr Barbara Tekely-Skrętowicz (dokto-

rantka Szkoły Doktorskiej UPH) i był poświęcony różnym źródłom archiwalnym doty-

czących ziemian polskich (Piotr Czyż, UPH, Siedlce), źródłom do dziejów Łosic w AP 
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w Siedlcach (Anna Kłoś, UPH, Siedlce) oraz popularyzacji zasobów archiwalnych 

na przykładzie AP w Poznaniu (Justyna Pera, UAM, Poznań). 

Czwarty panel, sobotni, poświęcony centralnym archiwom bezpieczeństwa 

(Damian Sitkiewicz, UPH, Siedlce), archiwaliom zagranicznym dotyczącym dziejów 

szczecińskich Żydów (Dorota Kurek, US, Szczecin) oraz archiwom kultury (Elżbieta 

Zachara, UP JPII, Kraków), poprowadził mgr Marcin Krasuski (doktorant Szkoły dok-

torskiej UPH). 

Piąty panel prowadził Damian Sitkiewicz (doktorant UPH), obfitował w różno-

rodną tematykę. Czterech prelegentów wygłosiło referaty na temat źródeł ukraińskich 

dotyczących funkcjonowania Obozu Jeńców nr 7 w Tucholi (Wiktor Węglewicz, War-

szawa), akt metrykalnych miejscowości Karwów (Marcin Krasuski, UPH, Siedlce), 

kontaktów Polsko niemieckich historyków w materiałach zgromadzonych w Archi-

wum Polskiej Akademii Nauk w Warszawie (Paweł Śliżewski, US, Szczecin) oraz 

używania systemów EZD PUW w praktyce widzianych oczami obywatela i urzędnika 

(Piotr Warowny, Kuratorium Oświaty w Warszawie). 

W konferencji wzięli udział uczestnicy z 6 ośrodków akademickich i kilku in-

stytucji państwowych. Tematyka była bardzo różna, stąd też po każdym panelu długo 

trwała dyskusja. Mimo prowadzenia konferencji online, uczestnicy chętnie brali udział 

we wszystkich panelach. 

Zakończenie Zjazdu miało nastąpić o godzinie 13.00, ale wskutek przedłużają-

cej się dyskusji nastąpiło o 14.30 i było prowadzone przez mgr Annę Kłoś (doktorant-

kę Szkoły doktorskiej UPH) oraz Wojciech Jarosławskiego, prezesa Koła Naukowego 

Historyków IH UPH. Po burzliwych obradach niestety nie udało się wyłonić organiza-

tora kolejnego zjazdu. Po przerwie wakacyjnej zostaną podjęte kolejne próby.  
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